bağlı bir gümrük idaresinin olabileceğini düşündürmektedir. Kızıldize’de ne

zaman bir gümrük müdüriyetinin kurulduğuna dair net bir bilgi olmasa da

1850’lilerden sonra bir karantinahane inşasından sonra gümrük iş ve

işlemlerinin burada icra edildiği çıkarımı yapılabilir. H. 1287/ M.1870-71

tarihli Erzurum Vilayet Salnamesi’nde Erzurum Rüsumat memurları

belirtilirken Bayezid’teki rüsumat memurlarına da değinilmiştir (Salname-i

Vilayet-i Erzurum, 1287, s. 88). Ancak bu memurların Kızıldize gümrük

memurları olup olmadığı hakkında net bir bilgi yoktur. İlk defa H. 1310/M.

1892-93 tarihli Erzurum Vilayet Salnamesi’nde Kızıldize Rüsumat

Müdüriyeti ifadesi geçmektedir (Salname-i Vilayet-i Erzurum, H.

1310/R.1308, s. 213).

2 Cumhuriyetin ilanından sonra kapsamlı bir toponimi politikası izlenmiş ve çoğu yerleşim

yerinin adı değiştirilmiştir.